
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14» г. ВОРКУТЫ 

 

П Р И К А З 

 

24 апреля 2024 года                                                                                                                    №232 

 

 

О внесении изменений в календарные учебные графики в мае 2023/2024 учебного года 

 

              В соответствии с решением педагогического совета (протокол №7 от 24.04.2024), с целью 

преодоления отставания по образовательным программам НОО и в связи с многочисленными 

актированными днями в апреле 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

            1. Считать приказ от 08.04.2024 №172 «О корректировке календарных учебных графиков в 

2023/2024 учебном году» недействительным. 

  

            2. Внести изменения в пункт 4.2 «Регламентирование каникул, праздников и выходных 

дней» календарных учебных графиков 1-2-х классов, 3-4 классов, 5-х и 6в классов, 7-9 классов на 

2023/2024 учебный год  и в пункт 3.2 «Регламентирование каникул, праздников и выходных дней» 

календарных учебных графиков 10 и 11 классов на 2023/2024 учебный год,  утвержденных приказом 

директора  от 31.08.2024 №360, следующего содержания: 

           - при пятидневной учебной неделе (календарные графики   1-2-х классов, 3-4 классов, 5-х и 

6в классов) считать праздничными днями в мае - 01.05.2024 и 09.05.2024. Выходным днем – 

субботу, 27 апреля 2024; 

          - при шестидневной учебной неделе (календарные учебные графики 6а, 6б, 7-9 и 10-11 

классов) считать праздничными днями в мае – 01.05.2024 и 09.05.2024. 

      

         3.    Классным руководителям 1-11 классов довести данный приказ до сведения родителей. 

      

         4.  Злобиной И.Н., Валетовой О.И., администраторам ГИС ЭО, в случае необходимости, внести 

изменения в расписание уроков в ГИС ЭО. 

        

         5.    Злобиной И.Н., ответственной за ведение сайта школы, разместить данный приказ на сайте 

школы в разделе «Документы». 

       

        6.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 



                                                    

 

Директор                                                                             Т.А.Конусевич 

 


